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LEDER
 75 års  
jubilæumsarrangement
Stomiforeningen COPA, der 
blev stiftet i 1951, er Verdens 
ældste patientforening for 
stomiopererede, og kan derfor 
fejre 75 års jubilæum i år.
Lørdag den 12. september 
fejres jubilæet på Milling Park 
Hotel i Middelfart. Alle med in-
teresse om COPA og stomi er 
meget velkomne. Producenter 
og leverandører af stomihjæl-

Ny landsformand venter forude
Tiden er også til et farvel og tak for mit vedkommende som 
landsformand i Stomiforeningen COPA. Der har gennem 
24 år været mange spændende opgaver. Jeg ønsker at 
træde tilbage, medens der forhåbentligt er mange gode 
år til at nyde livet i vores sommerhus i Vorupør (på et COPA 
hovedbestyrelsemøde 18/4 blev det besluttet, at Henning Granslev fort-
sætter som landsformand - mindst 3 måneder, red.).

Jeg får nye frivillig interesser, da jeg netop har meldt mig 
som chauffør til at køre pensionister på tur fra det lokale 
Folkehus her i Kolt. Jeg kan se tilbage på utrolig mange 
gode oplevelser gennem mit ”job” som landsformand.         
En vigtig sag, i mange år, har været, at alle stomiopererede 
i Danmark skal have lige ret til eget valg af stomihjælpe-
midler uanset bopælskommune. Her mener jeg, vi næsten 
er i mål. 
Der bliver naturligvis orienteret i Copa -bladet, når der er 
valgt en ny landsformand.

Ukraine
Vores stomivenner i Odesa,bliver ikke glemt. COPA ind-
samler stadig stomihjælpemidler, der i dag kan dække 
behovet med poser og plader m.m. til 500 stomiopereredes 
daglige forbrug. Desuden har vi siden krigens start, for 4 
år siden, også indsamlet katetre og sårplejeartikler, som 
der er hårdt brug for til de mange soldater, der kommer fra 
krigszonen til hospitalet med diverse krigsskader. 
Når bladet bliver omdelt, er der 8 EU paller på vej til Odesa 
med stomihjælpemidler, katetre og bandage. Stomiforenin-
gen COPA vil gerne takke følgende sponsorer for øko-
nomisk støtte til udgifterne for transport og indsamling af 
produkterne: 
 

Der bliver fortsat indsamlet hjælpemidler til Ukraine. Jeg er 
klar over, at nogle medlemmer mener, at COPA ´s øko-
nomi bliver belastet af udgifterne på hjælpen til Ukraine. 
Når COPA har fået støtte fra sponsorer, har det  været 
”øremærket” hjælp til Ukraine. Jeg takker af hele mit hjerte 
vores sponsorer for jeres støtte.  TAK.              
Ikke alt er gråt og kedeligt. Dagene er blevet længere og 
lysere, forårsblomsterne ses overalt til glæde for os alle.
Kan I alle nyde foråret og den kommende sommer.

pemidler vil deltage med bemandede stande, hvor man 
kan få råd og vejledning i brug af poser, pasta, hudpleje og 
brokbælter m.m.                                                                                                            
Der vil være faglige oplæg om stomi. Stomisygeplejerske 
Trine Borglit, Sjællands Universitetshospital fortæller om 
stomi og brok. Foredragsholder Jesper Grønkjær holder 
foredraget: ”Smilet er det sprog vi alle taler” – også i en 
situation med svær sygdom.                                                                                                                                   
Følgende producenter og leverandører deltager med en 
stand: Coloplast, Stotec,, Eto Garment Dansac/Hollister, 
ConvaTec, One Med. Tarmkræftforeningen, Senfølgefor-
eningen og Stomiforeningen COPA har også infostande.      
Alt er ikke på plads endnu med de sidste oplægsholdere.   
I næste COPA blad 4. 2026 vil der være information med 
hele programmet.                                                    

COPA bladet - stor tak til Ole Vestergaard
Næste blad vil få helt nyt layout. Vores nuværendes re-
daktør, Ole Vestergaard, takker af efter mange års tjene-
ste med opsætning af lokalforeningernes tekster, diverse 
stomirelatererde artikler og kontakt til vores annoncører. 
Ole ønsker at bruge sit otium bl.a. med interesser på Læsø 
sammen med sin kone Inken. COPA ønsker jer mange gode 
år på øen. Copa-bladet's nye redaktør er Linette Riis, Huset 
Venture. Der følger mere information i Copa-blad 4.2026.       

SÆT KRYDS I DIN KALENDER ALLEREDE   

NU VED DEN 12. SEPTEMBER TAK TIL MME NORDIC, STOTEC, FOCUSCARE,  

HARDAM og UNO TRANSPORT
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Henning Granslev  




